

RADA GMINY CIEPŁOWODY

Protokół nr 42/14

z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty i Zdrowia odbytego w dniu 27.01.2014 r. o godz. 10⁰⁰ w Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności.
Na ustawową ilość 15 radnych, w komisji uczestniczyło 10 radnych.

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, do którego zaproponował wprowadzenie jeszcze 1 punktu w pkt 12 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Związku Międzygminnego Śleza- Oława oraz rozszerzenie o pkt 13 Sprawy różne.

Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto jednogłośnie, stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających Sołtysa sołectwa Cienkowice.

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały informując, że w związku z brakiem możliwości pełnienie funkcji sołtysa Pana Wiktora Bernakiewicza, który złożył rezygnację zarządza się wybory uzupełniające sołtysa wsi Cienkowice.

Stosownie do statutu sołectwa wybory uzupełniające sołtysa wsi zarządza się w drodze uchwały. Zebranie wiejskie zwoływane jest przez Wójta, który ustala dzień, godzinę, datę, miejsce i porządek zebrania.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających Sołtysa sołectwa Cienkowice został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2014 rok.

Przew. Rady- poddał pod zaopiniowanie projekt planu pracy komisji rewizyjnej na 2014 r.

Uwag i pytań nie zgłoszono, plan został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Kolejno projekt planu Komisji Gospodarki i Budżetu, który został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Plan pracy Komisji Oświaty i Zdrowia na 2014 r.

Radna Lisowska- zapytała dlaczego w sprawie planu pracy komisji nie odbyło się spotkanie komisji skoro jest już przewodniczący Komisji. Ten plan jest taki jak w 2012 i 2013 roku a nie ma żadnych nowych pomysłów

Przew. Rady- czas i to, że niewiele się zmienia jeśli chodzi o nasze jednostki organizacyjne a poza tym nic nie stoi na przeszkodzie aby to zrobić dzisiaj na posiedzeniu. Oczywiście jak podkreślił, że takie spotkanie komisji mogło się odbyć osobno ale dzisiaj też jest możliwość przeanalizowania planu.

Radna Lisowska- zwróciła uwagę, że komisja nie jest od tego aby tylko i wyłącznie przyjmować sprawozdania z działalności instytucji działających na terenie Gminy, bo tak się odnosząc do tego planu to tak to wygląda. Owszem przyjęcie sprawozdań należy w gestii komisji ale należałoby się głębiej tematami zająć, o debacie na temat oświaty mówi się od 2 lat i nie miała miejsca jeśli chodzi o komisję Oświaty i Zdrowia. Jakiś konkretny jeśli chodzi o oświatę czy służbę zdrowia nie było. Pracowaliśmy na materiałach bieżących ale nawet P. Wójt mówił, że jest coraz ciężiej, subwencji jest coraz mniej, że służba zdrowia też ma kłopoty. Wypadałoby się nad tymi tematami pochylić a nie tylko przyjmować sprawozdania.

Przew. Rady- każdy może mieć własne zdanie, przyjęcie to jest tylko wysłuchiwanie a przedstawienie i akceptacja stanowiska przedstawionego na forum rady czy wspólnego posiedzenia komisji.

Przewodniczący przedstawił projekt planu do którego można się odnieść.

Radny Stelmach- podkreślił, że nie wie skąd to się wzięło ale ranga komisji zaczyna być żadna. Bo odbywają się wspólne posiedzenia, Przewodniczący Rady realizuje to co jest w planie ale jeśli chodzi o planowanie to rzeczywiście komisja powinna się spotkać, bo mogą być zaplanowane różne inne zagadnienia, Pan Przewodniczący nie jest alfa i omega. Wie, że P. Przewodniczący skomentuje to zawsze na swój sposób.

Przew. Rady- mamy czas na debatę, jeśli chcą się spotykać osobno tego też im nikt nie zabrania, można go przeanalizować dzisiaj, mamy gości, kierowników, którzy też mogą coś podpowiedzieć do planu. Co przeszkadza dzisiaj poprawić ten plan, to, że komisja się nie odbyła, te komisje się odbywają w każdym poszczególnym zakresie tegoż planu. Czy ze statutu wynika, że nie można go przedstawić na wspólnym posiedzeniu komisji, czy to jest jakaś tajna sprawa, przyjmujemy coś czym zaskoczemy wszystkich na wspólnym posiedzeniu a i tak to będziemy przyjmować na sesji.

Dzisiaj można wprowadzić zmiany jeśli są propozycje to prosi o zgłaszanie. Komisje mogą realizować plan na komisjach.

Radna Lisowska tak ładnie się tutaj odniosła, że nie było debaty nt. oświaty, a nad czym my tu debatujemy, do czego powracamy, do indywidualnych zachowań ludzi aby mieć jakiś punkt zaczepienia czy ktoś powiedział tak czy tak.

Radna Lisowska- w tym momencie zgłaszanie zmian do planu to jest zabieranie czasu i tak w długim dniu obradowania i uważa, że powinna się spotkać komisja w swoim gronie i zastanowić się co by widziała ewentualnie w planie pracy, jak go rozszerzyć, bo nie twierdzi, że jest zły tylko mało wystarczający, nie jej jest taka rola aby dzisiaj wprowadzać zmiany a uważa, że członkowie komisji powinni nad tym popracować.

Radna Witek- Pani jest członkiem komisji i może Pani zmienić plan w tym momencie a dla mnie to Pani prawdopodobnie nie ma żadnych propozycji. Przypomniała, że jak było omawiane sprawozdanie dotyczące szkoły to Pani wyszła., tak naprawdę to Panią nie interesują sprawy szkoły bardziej sprawy osobiste.

Radna Lisowska- zwróciła się do radnej Witek, prosząc bez osobistych wycieczek. Nie chodzi jej tylko o sprawę szkoły ale też o ośrodek zdrowia i innych działań kulturalnych na terenie naszej Gminy. Proszę mi nie zarzucać, że nie mam pomysłów, bo pomysły są, choćby wspólne planowanie obchodów Dni Ciepłowod i innych imprez związanych z uczestnictwem i GOKiP, ZSS, Chciałaby aby Rada też w takich rozmowach uczestniczyła, dobrze byłoby się włączyć w te działania a nie tylko otrzymać zaproszenie na imprezę. To też zmusi zespół radnych aby w tym uczestniczyć, taka forma współpracy.

Ponieważ subwencje przychodzą coraz niższe więc może warto byłoby się pochylić nad projektami organizacyjnymi. Może warto byłoby poszukać jakiś środków unijnych aby wspomóc naszą służbę zdrowia .

W IV kwartale zaproponowała aby zająć się tematem wychowania fizycznego i rozwojem sportu jeżeli chodzi o szkołę i tego co się dzieje i co może się dziać i jeszcze ewentualnie jeśli można jeszcze pomóc aby ten sport się rozwijał jeszcze bardziej. Ma wrażenie, że przy pięknej hali sportowej i Orliku, działającym klubie, tu jeszcze trzeba wspomóc nauczycieli wychowania fizycznego aby młodzież miała lepszy dostęp do różnorodnych form. Nie bez powodu proponuje ten temat, bo w tej kadencji 2014-2020 w projektach unijnych jest mnóstwo elementów na działalność pozarządową, organizacje pozarządowe, gdzie można pozyskać dodatkowe środki. Wie, że młodzież garnie się do sportu, piłkarze mają osiągnięcia. Taka pomoc byłaby jak najbardziej wskazana.

Dlatego proponuje a II kwartale rozszerzyć plan pracy o zapis o pkt 2 Robocze spotkanie w sprawie organizacji Dni Ciepłowod (GOKiP, ZSS, Urząd Gminy) Oraz pkt 3. Analiza możliwości pozyskiwania środków pozabudżetowych na GOZ. W kwartale IV Informację z działalności sportowej na Orliku rozszerzyć o ZSS.

Po poprawkach wniesionych jw. plan pracy Komisji Oświaty i Zdrowia zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.

Plan pracy Rady Gminy na 2014. uwag nie zgłoszono, został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2014 rok został zaopiniowany pozytywnie przy 9 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ciepłowody dla: Obręb Stary Henryków- działka 16/1, 16/2, 140/2;

Obręb Muszkowice- działka nr 165/1, 165/2.

P. Kamila Pankiewicz- przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przedstawiany do uchwalenia na dzisiejszej sesji projekt **zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ciepłowody dla obrębu Stary Henryków (2,36 ha) – dz. nr 16/1, 16/2 i 140/2 oraz obrębu Muszkowice (0,32 ha) – dz. nr 165/1 i 165/2** został sporządzony w trybie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Rozpoczęcie prac nad planem nastąpiło na podstawie uchwały nr 45/VIII/11 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 11 maja 2011r. Przedmiotem miejscowego planu jest przeznaczenie terenu pod zabudowę mieszkaniową, w tym jednorodzinna z usługami towarzyszącymi nie związanymi z działalnością rolniczą, zgodnie z wnioskami właścicieli gruntów. Ustalenia miejscowego planu nie naruszają zapisów studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ciepłowody.

W toku sporządzania planu, zgodnie z art.17 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wykonano następujące czynności:

1. ogłoszono o zbieraniu wniosków do projektu planu w prasie i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy na etapie rozpoczęcia prac nad planem, w okresie od 1 września do 30 września 2011r., brak wniosków złożonych w tym okresie,
2. zawiadomiono uprawnione organy i jednostki o rozpoczęciu prac nad planem, pismem nr BGP.6722.9.11 z dnia 1 września 2011 r. oraz rozpatrzono zgłoszone wnioski,
3. sporządzono projekt planu wraz z prognozą oddziaływania ustaleń planu na środowisko, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska zakresu prognozy,
4. sporządzono prognozę finansową realizacji ustaleń planu,
5. zaopiniowano i uzgodniono projekt planu z organami i jednostkami,
6. wprowadzono zmiany do zapisów projektu planu zgodnie z uzyskanymi opiniami i uzgodnieniami,
7. w procedurze określonej ustawą o ochronie gruntów rolnych i leśnych uzyskano zgodę Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na zmianę przeznaczenia na cele nierolnicze gruntów rolnych klasy I - III o powierzchni 2,19 ha /decyzja GZ.tr.057-602-248/13 z dnia 22 sierpnia 2013r/,

8. wyłożono projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do publicznego wglądu w okresie od dnia 17 września do dnia 15 października 2013r., z terminem składania uwag do dnia 29 października 2013 r. W dniu 24 września 2013r odbyła się dyskusja publiczna. W trakcie tego etapu nie złożono żadnej uwagi do projektu miejscowego planu.

W związku z brakiem uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wyłożonego do publicznego wglądu wraz z prognozą skutków wpływu ustaleń planu za środowisko, nie rozstrzyga się o sposobie ich rozpatrzenia.

W ustaleniach miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie zapisano inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy.

P. Wójt- podkreślił, że wpłynęło bardzo dużo wniosków od mieszkańców, które realizujemy w formie propozycji zmian w planie, po to aby spełnić oczekiwania. To niesie za sobą określone koszty. Nie sądzi aby w perspektywie reagowali na pojedyncze wnioski, bo to są bardzo duże koszty. Na pewno wnioski będą grupowane, będą to robić w szerszym zakresie, aby nie wydawać tak dużych pieniędzy. Jak robione były plany to mieszkańcy się nie interesowali, dopiero w momencie analiz i podejmowaniu decyzji inwestycyjnej. Dlatego prosi o reakcję w momencie jak się dzieje coś wokół planu to prosi o zgłaszanie wniosków a nie później jak się coś dzieje indywidualnie, bo to nie jest takie proste.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ciepłowody dla: Obręb Stary Henryków- działka 16/1, 16/2, 140/2;

Obręb Muszkowice- działka nr 165/1, 165/2.

został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Przerwa

Po przerwie przewodniczący Rady wznowił obrady kontynuując porządek obrad.

Ad. 4

P. Kuś poinformowała, że monitorują kwestie jeśli chodzi o dożywianie dzieci, te kwestie są bardzo trudne, szczególnie jeśli chodzi o kontakt z rodzicami, rodziny nie chcą mieć kontaktu z OPS.

Radny Stelmach-zapytał czy gmina ma zwrot za program dożywiania uczniów, bo ponosimy koszty z budżetu. Cieszy fakt rozeznania środowiska w tym zakresie, to, że ludzie unikają OPS, to kwestie ambicjonalne, ludzi się z tym kryją.

P. Kuś - wyjaśniła, że wniosek do Wojewody opiewał na 77 dzieci z czego dla dzieci do 7 roku życia- 20 dzieci, uczniów - 57 dzieci i 10 osób dorosłych na kwotę 63.093 zł z czego 27.479 zł. środki budżetu Gminy tj.43,55% jako wkład własny. Zabezpieczamy gorący posiłek oraz w niektórych przypadkach zakup produktów żywnościowych. Posiłki są podawane na stołówce szkolnej. W zakresie realizacji tego programu nigdy nie mieli zaleceń poprawy, program jest skrupulatnie rozliczany.

Radny Stelmach- zapytał czy te progi jakie są przyjęte mogą się zmieniać.

8. wyłożono projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do publicznego wglądu w okresie od dnia 17 września do dnia 15 października 2013r., z terminem składania uwag do dnia 29 października 2013 r. W dniu 24 września 2013r odbyła się dyskusja publiczna. W trakcie tego etapu nie złożono żadnej uwagi do projektu miejscowego planu.

W związku z brakiem uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wyłożonego do publicznego wglądu wraz z prognozą skutków wpływu ustaleń planu za środowisko, nie rozstrzyga się o sposobie ich rozpatrzenia.

W ustaleniach miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie zapisano inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy.

P. Wójt- podkreślił, że wpłynęło bardzo dużo wniosków od mieszkańców, które realizujemy w formie propozycji zmian w planie, po to aby spełnić oczekiwania. To niesie za sobą określone koszty. Nie sądzi aby w perspektywie reagowali na pojedyncze wnioski, bo to są bardzo duże koszty. Na pewno wnioski będą grupowane, będą to robić w szerszym zakresie, aby nie wydawać tak dużych pieniędzy. Jak robione były plany to mieszkańcy się nie interesowali, dopiero w momencie analiz i podejmowaniu decyzji inwestycyjnej. Dlatego prosi o reakcję w momencie jak się dzieje coś wokół planu to prosi o zgłaszanie wniosków a nie później jak się coś dzieje indywidualnie, bo to nie jest takie proste.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ciepłowody dla: Obręb Stary Henryków- działka 16/1, 16/2, 140/2;

Obręb Muszkowice- działka nr 165/1, 165/2.

został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Przerwa

Po przerwie przewodniczący Rady wznowił obrady kontynuując porządek obrad.

Ad. 4

P. Kuś poinformowała, że monitorują kwestie jeśli chodzi o dożywianie dzieci, te kwestie są bardzo trudne, szczególnie jeśli chodzi o kontakt z rodzicami, rodziny nie chcą mieć kontaktu z OPS.

Radny Stelmach-zapytał czy gmina ma zwrot za program dożywiania uczniów, bo ponosimy koszty z budżetu. Cieszy fakt rozeznania środowiska w tym zakresie, to, że ludzie unikają OPS, to kwestie ambicjonalne, ludzie się z tym kryją.

P. Kuś - wyjaśniła, że wniosek do Wojewody opiewał na 77 dzieci z czego dla dzieci do 7 roku życia- 20 dzieci, uczniów - 57 dzieci i 10 osób dorosłych na kwotę 63.093 zł z czego 27.479 zł. środki budżetu Gminy tj.43,55% jako wkład własny. Zabezpieczamy gorący posiłek oraz w niektórych przypadkach zakup produktów żywnościowych. Posiłki są podawane na stołówce szkolnej. W zakresie realizacji tego programu nigdy nie mieli zaleceń poprawy, program jest skrupulatnie rozliczany.

Radny Stelmach- zapytał czy te progi jakie są przyjęte mogą się zmieniać.

P. Kuś- potwierdziła, że tak, przeważnie ulega to zmianie co 3 lata.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

P. Kuś- przedstawiła projekt uchwały

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art.8 ust. 1 pkt 1 i 2 w/w ustawy.

Kryterium to od dnia 1 października 2012 roku stanowią kwoty: 542 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 456 zł na osobę w rodzinie (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17 lipca 2012 roku w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej(Dz. U. z 2012 r., poz.823).

Ustanowiony rządowy program uchwała Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014- 2020 (M.P.z 2013r., poz. 1024)przewiduje udzielenie wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej.

Zgodnie ze wskazówkami MPiPS w zakresie realizacji uchwały Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 ,zgodnie z art.8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, gmina może udzielać wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium tylko w przypadku uchwalenia przez gminę stosownej uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do tego poziomu.

W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających ze wsparcia systemu pomocy społecznej podwyższenie do 150% kryterium dochodowego w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności ułatwi oraz uskuteczni działalność zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa, a także umożliwi osobom i rodzinom, w szczególności rodzinom wielodzietnym i niepełnym zabezpieczenie potrzeb żywieniowych.

Ustalenie zatem, w oparciu o opisaną wyżej przesłanką mocy obowiązującej uchwały od dnia 1 stycznia 2014 roku nie stanowi naruszenie zasady demokratycznego państwa prawnego. Wprowadzone przepisy polepszą sytuację prawną niektórych adresatów danej normy prawnej i zarazem nie pogorszą sytuacji prawnej pozostałych jej adresatów.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014- 2020.

P. Kuś- przedstawiła projekt uchwały Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. Kryterium od 1 października 2012 roku stanowią kwoty: 542 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 456 zł na osobę w rodzinie(Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17 lipca 2012 roku w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej- Dz. U. z 2012r.,poz. 823).

Ustanowiony rządowy program uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020 (M.P. z 2013r.,poz. 1024)przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej.

Należy podkreślić, że w przypadku funkcjonowania programu dożywiania w latach 2006 – 2013 obowiązywało także kryterium w wysokości 150%kryterium, określonego w ustawie o pomocy społecznej, na mocy ustawy z dnia 29 grudnia 2005 roku o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” (Dz. U. z 2005 r., Nr 267, poz. 2259, z późn. zm.), który to program był realizowany w latach 2006 – 2013,obecnie bez kontynuacji.

Jednakże zgodnie z art. 96 ust.2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na zasiłki i pomoc rzeczową podlegają zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kryterium dochodowe. Zgodnie z ust. 4 przywołanego artykułu ustawy rada gminy określa zasady zwrotów za świadczenia z pomocy społecznej.

Zgodnie z wskazówkami MPiPS w zakresie realizacji uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020 (M.P. z 2013r.,poz.1024) warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z programu na dofinansowanie pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 cytowanej ustawy, do wysokości 150% kryterium jest przyjęcie przez gminie stosownej uchwały na podstawie art.96 ust.4 ustawy, podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 150% do wysokości której nie zda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych.

Ustalenie zatem, w oparciu o opisaną wyżej przesłankę mocy obowiązującej uchwałą od dnia 1 stycznia 2014 roku nie stanowi naruszenia zasady demokratycznego państwa prawnego. Wprowadzone przepisy polepszają sytuację prawną niektórych adresatów danej normy prawnej i zarazem nie pogarszają sytuacji prawnej pozostałych jej adresatów. Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014- 2020 został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

P. Kuś- przedstawiła projekt uchwały- Przyjęty przez Radę Ministrów wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 ma na celu ograniczenie m. in niedożywienia dzieci i młodzieży. Program ten przewiduje wsparcie gmin, które w szczególnie uzasadnionych przypadkach będą udzielały pomocy gdy dziecko bądź uczeń wyrazi chęć zjedzenia posiłku a odpowiednio dyrektor przedszkola, szkoły informuje o tym ośrodek pomocy społecznej.

Ustalenie zatem, w oparciu o opisana wyżej przesłankę mocy obowiązującej uchwały od dnia 1 stycznia 2014 roku nie stanowi naruszenia zasady demokratycznego państwa prawnego. Wprowadzone przepisy polepszą sytuację prawną niektórych adresatów danej normy prawnej i zarazem nie pogarszają sytuacji prawnej pozostałych jej adresatów.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2014- 2015.

P. Kuś- przedstawiła projekt uchwały Zgodnie z § 4 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010r. w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego (Dz. U. z 2011r. Nr 24, poz. 128) nakłada się na gminy obowiązek utworzenia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2014 - 2015.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie ochrony zdrowia.

Poinformowała, że dane zawarte w programie są przygotowane w oparciu o dane GUS.

Pod tym kątem środowisko jest monitorowane, w zakresie zaburzeń występują do sądu o objęcie i pomoc w zakresie badania. Bardzo dobra współpraca z jednostkami organizacyjnymi. Aby zapobiegać wykluczeniu społecznemu osób chorych zaplanowano udział takich osób w imprezach przygotowywanych przez GOKIP. Jest też możliwość udziału w obozach, turnusach, dobra współpraca z PCPR. Osoby takie też są objęte programem dożywiania.

Radna Lisowska- zapytała o warsztaty zajęciowe prowadzone w Henrykowie.

P. Kuś- wyjaśniła, że to są warsztaty dla osób dorosłych, też mają dobrą współpracę szczególnie poprzez osobę, która tam pracuje a jest mieszkanką Ciepłowod. Jak podkreśliła, też mają bardzo dobrą współpracę z Ośrodkiem w Mikoszowie.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2014- 2015 został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Przerwa

Posiedzenie opuścił radny Oracz- 9 obecnych radnych

Ad. 8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciepłowodach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawa energetyczne (tekst. jedn. Dz. U. z 2012 r., poz. 1059 z późniejszymi zmianami).

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały, informując, że w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 26 lipca 2013 roku o zmianie ustawy- Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw po stronie Gminy powstały obowiązki nakładające na nią nowe zadania w postaci przyznania dodatku energetycznego. W/W dodatek przyznawany jest od 1 stycznia 2014 roku na wniosek odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej. Osobą taką jest osoba, której przyznano dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art.2 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych. Prawo do dodatku energetycznego ustala się w formie decyzji administracyjnej wydanej prymy Wójta. Okres przyznania świadczenia uzależniony jest od terminu złożenia wniosku o dodatek energetyczny oraz okresu, na jaki przyznano dodatek mieszkaniowy. Dodatek przyznaje się osobie wnioskującej w okresach miesięcznych. Jest to zadanie z zakresu administracji rządowej realizowanym przez Gminę. Gmina na realizację tego zadania dostanie dotację celową z budżetu państwa. Ponadto ustawodawca przewidział, iż na koszty związane z obsługą wypłaty dodatków energetycznych gmina otrzyma 2% łącznej kwoty dotacji. Należy podkreślić, że wypłata dodatków energetycznych uzależniona jest od wypłaty dodatków mieszkaniowych. Biorąc pod uwagę fakt, że OPS w Ciepłowodach realizuje zadania z zakresu wypłaty dodatków mieszkaniowych, zasadne jest powierzenie OPS do realizacji zadania z zakresu wypłaty dodatków energetycznych. W skali naszej Gminy jest to około 4 osób i jest to kwota kilkunastu złotych miesięcznie.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciepłowodach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawa energetyczne (tekst. jedn. Dz. U z 2012 r., poz. 1059 z późniejszymi zmianami) został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały

Zwiększa się dochody gminy o kwotę 5.940,-zł, w tym:

Dz. 750 Administracja publiczna zwrot podatku VAT od wydatków poniesionych na bieżące utrzymanie świetlic wiejskich 5.940,-zł.

Zwiększa się wydatki gminy o kwotę 54.410,-zł i zmniejsza się wydatki gminy o kwotę 48.470,-zł, w tym:

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa zwiększenie o kwotę 22.443,-zł z przeznaczeniem na modernizację lokalu mieszkalnego przy ul. Ząbkowickiej w Ciepłowodach, w ramach zadania planuje się wydzielenie pomieszczenia łazienki – 20.000,-zł, zlecenie wykonania operatu szacunkowego celem naliczenia renty

planistycznej 2.100,-zł, dofinansowanie dodatkowego wynagrodzenia rocznego pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych 343,-zł.

Dz. 750 Administracja publiczna zwiększenie o kwotę 2.000,-zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wynagrodzenia za świadczenie usług zastępstwa procesowego oraz doradztwa prawnego w postępowaniach o zwrot nadpłaty podatku VAT,

Dz. 801 Oświata i wychowanie przeniesienie zgodnie z wnioskiem Dyrektora ZSS środków w kwocie 27.950,-zł zabezpieczonych na zajęcia jęz. angielskiego i rytmiki oraz opłaty za gospodarowanie odpadami.

Dz. 852 Pomoc społeczna zmniejszenie o kwotę 20.520,-zł środków zabezpieczonych na opłacenie pobytu mieszkańców gminy w domach pomocy społecznej. Środki zabezpieczone dla 9 mieszkańców, aktualnie w DPS przebywa 7 mieszkańców,

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększenie o kwotę 2.017,-zł z przeznaczeniem na opłacenie kosztów wynajmu świetlicy dla mieszkańców wsi Koźmice i Tomice.

W związku z wprowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego uaktualniony zostaje załącznik „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2014 roku”.

Poinformowała, że gmina nawiązała współpracę z firmą, która występuje o zwrot podatku VAT.

Radna Lisowska- zapytała o wynajem jakiego pomieszczenia chodzi z przeznaczeniem na świetlice w Tomicach, Koźmicach.

P. Wójt- wyjaśnił, że jest to prywatny lokal P. Nowickiej znajdujący się w budynku, w którym był sklep.

Radna Jaroszuk- zapytała czy nie można płacić tylko wtedy jak jest używana.

P. Wójt- na takie warunki nie zgodzi się właściciel.

Radna Lisowska- zapytała o modernizację jakiego lokalu na ul. Ząbkowickiej chodzi.

P. Wójt- wyjaśnił, że jest to 3 lokal, który został przydzielony. Osoba, której został przydzielony nie dysponuje środkami pieniężnymi, osoba opuściła Dom dziecka(P. Dębska), w grudniu urodzi. Dom dziecka w jakimś niewielkim stopniu pomoże w wyposażeniu lokalu.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok, który został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Ciepłowody na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

P. Sekretarz przedstawiła projekt uchwały, który ma charakter czysto porządkowy. W poprzedniej uchwale nr 157/XXVI/12 z dnia 28.12.2012 w sprawie podziału Gminy Ciepłowody na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib Obwodowych komisji wyborczych Rada Gminy dokonała podziału na 3 stałe obwody, ustalając ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych. W obwodzie głosowania nr 1 błędnie wpisano nazwę sołectwa Baldwinowie, zamiast Baldwinowice.

Napewno 3 obwody i 3 komisje usprawnią pracę i obsługę wyborców. To, że lokal wyborczy będzie się znajdował w świetlicy w szkole zapewni odpowiednie warunki szczególnie dla osób niepełnosprawnych. Ponadto ilość wyborców w obwodach jest porównywalna.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Ciepłowody na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu w Ciepłowodach.

Dyrektor ZSS P. Beata Lis- liderem odpowiedzialnym za działania, spotkania z radą rodziców była p. Dagmara Komańska. Opracowano harmonogram działania. W skutek obrad, poprzedzonych wypełnianiem ankiet przez rodziców, konkursu ogłoszonego przez dyrektora wśród personelu przedszkola oraz 5- 6 latków. Po przedstawieniu wszystkich grup , odbyło się głosowanie i podjęto decyzję o wyborze imienia Bajkowa Kraina

W styczniu Rada Pedagogiczna Przedszkola wniosowała o nadanie przedszkolu imienia Bajkowa Kraina.

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały informując, że nadanie imienia, Bajkowa Kraina” następuje na wniosek Rady Pedagogicznej Samorządowego Przedszkola. Mając na uwadze ogromne znaczenie literatury dla rozwoju dziecka, nasze przedszkole od wielu lat podejmuje działania, mające na celu obcowanie z literaturą dziecięcą. Staramy się, by podczas pobytu w placówce kontakt z bajką był czymś stałym, naturalnym i systematycznym. Od wielu lat w przedszkolu realizowany jest projekt „Najpiękniejsze bajki mojego dzieciństwa”. W realizację projektu włączani są rodzice. Aktywnie, każdego roku, przedszkole uczestniczy w akcji „Cała Polaka Czyta Dzieciom. Organizowane są akcje czytania bajek przez zaproszonych gości. Od kilku lat w salach i holu przedszkola wyeksponowane są kąciki bajek. Powstają ciekawe galerie prac plastycznych, które tworzone są podczas codziennych zajęć i zabaw. Dzieci biorą udział w licznych, konkursach plastycznych, recytatorskich, teatralnych. Wychowankowie przedszkola uczestniczą w bajkowych spotkaniach teatralnych, które przygotowywane są przez profesjonalnych artystów. Nadając takie imię, nauczyciele wierzą, że bohaterowie bajek będą dla wychowanków wzorem do naśladowania, dzięki czemu dzieci w przyszłości staną się mądrymi, dobrymi i wrażliwymi ludźmi.

Poinformowała, że w miesiącu maju planują uroczystość nadania imienia.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu w Ciepłowodach. został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 12

Przew. Rady- przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Związku Międzygminnego Śleza- Oława. Powodem jest wystąpienie 2 gmin ze związku.

P. Sekretarz- wyjaśniła, że pismo wraz z projektem uchwały wpłynęło w czwartek dlatego dzisiaj wnioskujemy o przyjęcie i zaopiniowanie projektu uchwały w powyższej sprawie, ponieważ materiały dla radnych już zostały rozwiązane.

Na skutek zmiany liczby uczestników Związku Międzygminnego Śleza- Oława z powodu wystąpienia Gminy Kobierzyce oraz Gminy Ziębice, konieczne stało się dokonanie zmian w Statucie Związku. W tym celu, w dniu 21 stycznia 2014 roku Zgromadzenie Związku Międzygminnego Śleza- Oława podjęło uchwałę nr XIV/55/2014 w sprawie zmiany statutu Związku. Rada uczestników Związku zobowiązane są, w trybie art. 67 ustawy o samorządzie gminnym do podjęcia stosownych uchwał o zmianie statutu Związku.

Radny Stelmach- zapytał, że ze związku występują 2 duże Gminy, zmniejszy się ilość osób obsługiwanych przez związek w związku z tym czy to będzie rzutować na koszty.

P. Wójt- gmina Kobierzyce nie była objęta systemem odbioru nieczystości, im bardziej zależało jeśli chodzi o schronisko dla zwierząt dlatego póki co nie ma to znaczenia dla związku. Gmina Ziębice swoje śmieci będzie odprowadzała do związku ale nie będą objęci systemem. Firma, która wygrała przetarg wystąpiła do Gminy Ziębice o wypłatę kary pieniężnej w wys. 150 tys. zł.
Nie ma to wpływu naszą sytuację.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Związku Międzygminnego Słęża- Oława, który został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 13

P. Lisowska- podziękowała za interwencję w sprawie lamp wzdłuż ulicy w Piotrowicach Pol, które nie świeciły.

Prosi o interwencję w Zarządzie Dróg o dokończenie pracy na drodze, gdzie wybijała woda przed wjazdem do wsi.

Zarząd tam tą dziurę zasypał, wody już nie ma ale zrobił się uskok dlatego prosi o wyrównanie tej zasypanej części drogi .

Zapytała kiedy powstanie nowa wiatra w Koźmicach, Bo jeździ tamtędy często i szkoda jej ludzi tam stojących na wietrze, mrozie w deszczu.

P. Wójt- wyjaśnił, że czekamy na wycenę zgłoszonej szkody, dopiero będzie robiona, przypuszczalnie w miesiącu kwietniu. Starą wiatę rozebrano z wykorzystaniem osób zatrudnionych w ramach robót publicznych. Na pewno wszystko też będzie uzależnione od warunków atmosferycznych bo w grę wchodzi wylanie betonu. Postarają się to zrobić jak najszybciej.

Radna Ewa Jaroszuk- prosi o interwencję w sprawie oświetlenia w Kobylej Głowie, bo sprawa mimo, że zgłaszana została kilka razy, nie została załatwiona.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie komisji o godz.12⁴⁰

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Głuza